
令和 5年 1月吉日 

中学校，高等学校の数学科の先生方 

筑波大学附属駒場中・高等学校 

校長  北村 豊 

 

SSH数学科教員長崎研修会のご案内 
 

 寒中の候，先生方には益々充実した教育活動を実践するため，ご尽力なされていることと推察申し上げます。本校
数学科では，『創造的な探究活動を促す教材の開発および教材開発の枠組みの構築』を研究テーマとしまして，生徒の
知的好奇心を刺激し，数学への興味関心や数学的な思考力を高める教材の開発を行っております。また，教材等に関
するご意見を伺うとともに，研究協議する研修会および公開授業を，SSH の事業として各地の学校で実施させて頂い
ております。 

今年度は長崎県立大村高等学校の先生方のご尽力とご協力を得て，下記のように実施することになりました。この
研修会を通じて，本校教員にとっては今後の研究の指針を得ること，参加いただいた先生方には明日の授業に使える
教材を持ち帰っていただくことができればと考えております。お忙しいところを恐縮ですが，長崎県の先生方と有意
義な時間を過ごせればと思っておりますので，是非ご参加ください。なお，資料等の準備がございますので，参加され
る方は，2月 28日(火)までに下記申込フォーム(QRコード記載あり)からお申込みください。 

 

記 

 

１ 研修会 筑波大学附属駒場中・高等学校 SSH数学科教員長崎研修会 

２ 会 場 長崎県立大村高等学校（所在地：長崎県大村市久原 1丁目 591番地） 

３ 日 程 令和 5年 3月 20日(月) 10時～16時 30分 

 09:30～10:00 

10:00～10:10 

10:20～11:10 

11:20～12:10 

 

13:20～14:35 

14:45～16:15 

16:15～16:30 

受付 

開会行事および，本日の授業計画・教材の共有 

公開授業①（高 1）授業者：須藤 雄生 授業内容「2次関数の決定」 

公開授業②（高 2）授業者：三井田 裕樹 授業内容「3次関数の決定」 

昼食休憩 

公開授業に対する研究協議会 

本校数学科教員による開発教材紹介 

閉会行事・情報交換会 

４ 申 込 下記QRコードから，フォーム(https://forms.gle/ghB6RaFCqhycupYV9)より申込ください。 

５ 補 足 ※ オンライン配信はありません。また，昼食はご持参ください。 

※ 会場付近の駐車場・スペースには限りがございます。(別紙参照) 

可能な限り，乗り合わせや公共交通機関の利用をお願いいたします。 

※ 会場については，大村高等学校 数学科 川久保先生， 

研修会の詳細については，筑波大学附属駒場中高 数学科 森脇まで問い合わせ下さい。 

 

以上 

＜参加申込QR＞   

 

  

 【問い合わせ先】 

 筑波大学附属駒場中・高等学校 数学科(SSH担当) 森脇 雄 

 電話：03-3411-8521(代表) 

 Mail：moriwaki.suguru@tsukukoma-gafe.org 

 



 

 

                                                           令和５年１月２０日 

 

ご来場の先生方          

                                                                  

   

 

 

筑波大学附属駒場中・高等学校SSH数学科教員長崎研修会に関するご連絡 

 

 

    新春の候、貴職におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

    さて、筑波大学附属駒場中・高等学校 SSH 数学科教員長崎研修会 に際し、本校にご来場いただきま
す先生方にお願いがあります。本校、駐車場に限りがありますので、可能な限り、乗り合わせや公共交
通機関の利用をお願いいたします。なお、駐車場に関しましては、下図にありますように、大村高校正
門より玄関までの坂道またはテニスコ－ト横にご駐車ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

正面玄関 

 

 

 

 囲いの所にご駐車を
お願いします。  

  ← 

 

 

 

 

 

 

 

 

体 育 館 

 

    

   

Ｐ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 テニス 

 コ－ト 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

           グ ラ ウ ン ド 

 

 

 

 

  

   Ｐ 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               ↑ 

                                           正門 

   

← 佐世保                                            諫早 → 

 

 

 長崎県立大村高等学校 

 電話 （０９５７）５２－２６６０、 ＦＡＸ （０９５７）５２－６１１５ 

 

P 


